

Presentasjon av de 15 deltestene i WISC-V

Deltest	Beskrivelse
Terningmønster	<p>Deltesten har som hensikt å måle visuell persepsjon, visuospatial evne samt ikke-verbal problemløsningsevne.</p> <p>Barnet skal innenfor en gitt tidsgrense kopiere modeller eller bilder av ulike mønstre ved hjelp av tofargede klosser.</p>
Likheter	<p>Deltesten har som hensikt å måle verbal begrepsvurdering, kognitiv fleksibilitet, resonnering og logisk abstrakt tenkning.</p> <p>Barnet skal svare på spørsmål om hva som er likheten mellom to ord. Ordene representerer objekter eller begreper og presenteres muntlig.</p>
Matriser	<p>Deltesten har som hensikt å måle visuoperseptuell informasjonsbearbeiding, abstrakt problemløsningsevne og logisk tenkning.</p> <p>Barnet får se en matrise eller serie hvor det mangler en del, og velge det svaralternativet blant fem som gjør matrisen eller serien komplett, ved enten å peke på det eller benevne det.</p>
Tallhukommelse	<p>Deltesten har som hensikt å måle korttidshukommelse og arbeidshukommelse ved verbalt presenterte oppgaver, der evnen til oppmerksomhet og konsentrasjon har en avgjørende betydning.</p> <p>Tallhukommelse består av tre deler som administreres uavhengig av hverandre: Tallhukommelse Forlengs, Tallhukommelse Baklengs og Tallhukommelse Sekvensering. Testlederen leser opp flere serier med tall for barnet. På oppgavene Tallhukommelse Forlengs skal barnet gjenta tallene i samme rekkefølge som de ble lest opp. I Tallhukommelse Baklengs skal barnet gjenta tallene i omvendt rekkefølge. På Tallhukommelse Sekvensering skal tallene gjentas i stigende rekkefølge.</p>
Koding	<p>Deltesten har som hensikt å måle visuell søkning visuoperseptuell og motorisk hastighet, der evnen til oppmerksomhet og konsentrasjon har en avgjørende betydning.</p> <p>Barnet skal innenfor en gitt tidsgrense, ved hjelp av en kodenøkkel, kopiere enkle symboler som hører sammen med enkle geometriske figurer (Versjon A) eller tall (Versjon B).</p>
Ordforståelse	<p>Deltesten har som hensikt å måle ordforståelse samt evne til å kommunisere denne.</p> <p>Barnet skal muntlig definere ord som testlederen leser opp. På bildeoppgavene skal barnet benevne bildene i stimulusboken.</p>
Figurvekter	<p>Deltesten har som hensikt å måle evne til kvantitativ resonnement samt evne til å løse problemer via analogier.</p> <p>Barnet skal innenfor en gitt tidsgrense se på en vekt der ett eller flere vektlodd mangler, og velge det svaralternativet blant fem som gjør at vekten er i balanse.</p>
Visuelle puslespill	<p>Deltesten har som hensikt å måle ikke-verbal resonnering og evne til å analysere abstrakt visuell stimuli.</p> <p>Barnet skal innenfor en gitt tidsgrense se på et ferdig lagt puslespill, og velge de tre svaralternativene blant seks som rekonstruerer puslespillet når de legges sammen.</p>
Bildehukommelse	<p>Deltesten har som hensikt å måle korttidshukommelse og arbeidsminnekapasitet ved visuelt presenterte oppgaver, der evne til oppmerksomhet og konsentrasjon har en avgjørende betydning.</p> <p>Barnet får presentert en stimulusside med ett eller flere bilder i et visst antall sekunder, og skal deretter på påfølgende side identifisere hvilke(t) bilde(r) han eller hun fikk presentert.</p>
Symbolleting	<p>Deltesten har som hensikt å måle visuell diskriminering, perseptuell hastighet, visuell hukommelse og kognitiv fleksibilitet.</p> <p>Barnet skal innenfor en gitt tidsgrense visuelt søke gjennom en gruppe symboler og avgjøre om noen av målsymbolene er med eller ikke.</p>
Informasjon	<p>Deltesten har som hensikt å måle evnen til å tilegne seg, huske og gjengi allmennkunnskap.</p> <p>Barnet presenteres muntlig for en rekke spørsmål som omhandler allmennkunnskaper.</p>

Presentasjon av de 15 deltestene i WISC-V (fortsettelse)

Tall-bokstav-serier	<p>Deltesten har som hensikt å måle korttidshukommelse og arbeidsminnekapasitet ved verbalt presenterte oppgaver, der evne til oppmerksomhet og konsentrasjon har en avgjørende betydning.</p> <p>Testlederen leser opp kombinasjoner av tall og bokstaver. Barnet skal først gjengi tallene i stigende rekkefølge og deretter bokstavene i alfabetisk rekkefølge.</p>
Utstrykning	<p>Deltesten har som hensikt å måle visuell oppmerksomhet og perseptuell hastighet.</p> <p>Barnet skal innenfor en gitt tidsgrense søke gjennom A3-sider med bilder av forskjellige objekter (arrangert tilfeldig eller strukturert) og markere målobjektene (dyr).</p>
Resonnering	<p>Deltesten har som hensikt å måle verbal forståelse, uttrykksevne samt evne til å trekke slutninger fra tidligere erfaringer.</p> <p>Barnet skal muntlig besvare en rekke spørsmål som handler om hvordan han eller hun resonnerer rundt hverdagslige problemstillinger, generelle prinsipper og sosiale situasjoner.</p>
Regning	<p>Deltesten har som hensikt å måle arbeidshukommelse, matematiske ferdigheter samt oppmerksomhet og konsentrasjon.</p> <p>Barnet skal innenfor en gitt tidsgrense løse en rekke regneoppgaver (bilder og verbalt presenterte) ved hjelp av hoderegning.</p>
